recursos financeiros entre as partes, esta será formalizada por meio de convênio 
específico ou outro instrumento legal que o substitua. 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1 – Para execução do objeto estabelecido neste Convênio, serão destinados 
recursos, no valor anual de R$ 262.138,26 (Duzentos e sessenta e dois mil, 
cento e trinta e oito reais e vinte e seis centavos), correndo as despesas à conta 
da dotação orçamentária  do orçamento do CONVENENTE. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ADMINISTRAÇÃO E DA FISCALIZAÇÃO 

7.1 - O CONVENENTE e a Diretoria de Recursos Humanos da PMES ficam 
incumbidos de administrar, fiscalizar e dar cumprimento aos termos conveniados.